SECO-LARM
® U.S.A., Inc.
16842 Millikan Avenue, Irvine, CA 92606 Copyright 2014 © SECO-LARM U.S.A., Inc. Todos derechos reservados.
Todas las marcas son propiedad de SECO-LARM U.S.A., Inc. o de sus respectivos propietarios.
La política de SECO-LARM es de desarrollo continuo; por tal razón, SECO-LARM reserva el derecho de
 cambiar los precios y las especificaciones. SECO-LARM no se responsabiliza por errores de impresión. Phone: (949) 261-2999  |  (800) 662-0800  Fax: (949) 261-7326
Website: www.seco-larm.com  Email: sales@seco-larm.com
 PiE-931-S45RRQ_141015_SP_SP.docx
Sensor fotoeléctrico por reflexión de haz de 45pies
E-931-S45RRQ Alcance: Hasta 45pies (14m)
Características:
 Tiempo de respuesta y alcance de detección ajustable
 Operación de 12~250 VCA/V C.C.
 Corriente: Hasta 70mA@12V C.C.
 Para uso interior y exterior (IP66)
 Alambre pre-cableado de 6pies (1.8m)
 Hardware para montaje incluido
 Incluye reflector redonda de 3” y capo
 Tamaño compacto
 Nueva caja singular y soporte para montaje en
pared disponible

Especificaciones:
Dimensiones:
 Modelo E-931-S45RRQ
Tipo Retrorreflectante
Alcance de detección 0.5’~45’ (0.2~14 m)
Voltaje de operación   12~250 VCA/V C.C.
Consumo de corriente 70mA@12V C.C.
Tiempo de respuesta 5~100 ms (ajustable)
Fuente de luz LED IR
LEDs
LED amarillo (alineación), LED
rojo (activado)
Salida de activación
SPDT salida de relevador
(NA/NC/COM)
Capacidad de
conmutación
3A@120VCA / 3A@30V C.C.
Caja IP66 resistente a la intemperie
Temperatura ambiente -4°~131° F (-20°~55° C)
Soportes de montaje Incluido
Accesorios opcionales:
 E-931ACC-BLS6Q
Soporte para montaje al ras en caja singular
E931ACC-BLS7Q
Soporte L para montaje
lateral
E931ACC-BLS8Q
Soporte para pared
Sensor Reflector
 0.18” (4.5mm)
1.14”
(29mm)
0.81”
(20.5mm)
 0.24” (6mm)
cable 6.5’ (2m) 0.20”
(5mm)
1.54”
(39mm)
2”
(51mm)
2.48”
(63mm)
0.35” (9mm)
31/4”
(82mm)
../../../SLI_Archives/Product%20Information/Product%20Info%2010%20-%20File%20Sources/PI%20Source%2003%20-%20Sensors/E-931-S45RRQ/www.seco-larm.com